Nos Oomes Stephanus Bnbek Judex Curiae Seren issi mi et Magni- 
fici Principis Domini Ludovici Dei Gratia Inclyti Regis Hungáriáé 
memoriae commendantes tenoré praesentium signiíicamus, qnibus expedit, 
Universis: Quod Jacobus de Szakai pro Judice, Juratis, et Üniversis 
Civibus, ac Hospitibus Civitatis Cassensis cum procuratoriis Literis 
Ejusdem Civitatis, juxta continentias priorum Literarum Nostrarum pro- 
rogatoriarum, in quindenis residentiae Exercitus regalis versus Bosnenses 
moti, et ad octavas Festi Beati Regis Stephani proxime praeteritas pro- 
clamatae, ad Nostrum Judiciarium accedens conspectum contra j\Iagi- 
strum Bodislaum Filium Gregorii Filii Ciriaci de Szakalya in Figura 
Nostri Judicii , primo quasdam Lifceras Nostras modum Judicii Nostri 
expriinentes in Anno Domini 1360 emanatas Nobis praesentarat, in qui- 
bus inter cetera expresse habebatur, quod Jacobus de Szakai pro Gre- 
gorio Judice Civitatis de Cassa, ac effert hospite, et aliis Universis Civi­
bus de eadem cum procuratoriis Literis Ejusdem in Octavis Festi Nati- 
vitatis Beati Joannis Baptistae in piaedicto Anno transactis juxta conti- 
nentiam priorum Literarum Nostrarum ad Nostram accedendo Praesenti- 
am contra Magistrum Bodislaum Filium Gregorii Filii Ciriaci in Figura 
Nostri Judicii quasdam Literas Comitis Nicolai Filii Ugrini pridem 
Judicis Curiae Regiae Formám suae jiuliciariae Deliberationis exprimentes 
in Anno Domini 1359 emanatas asserens, Acfcorum eorundem Judicis, 
et Civium continentium in eisdem Nobis praesentasset, in qnibus inter 
cetera comparrsse.nus haberi, quod Jacobus de Zakal pro Judice, juratis 
Civibus, et universis Hospitibus de dicta Cassa cum Literis Procuratoriis 
Eorundem juxta continentiam Literarum Conventus de Lelesz in octavis 
diei Medi Quadragesimae proxime tunc praeteritis in Figura judicii

------  215 ------
*

ejusdem Comitis Nicolai Filii Ugrini comparendo contra Magistrum Bo- 
dislaum Filium Gregorii Filii Ciriaci de Zakalya proposuisset eo modo, 
quod Idem Magister Bodislaus, quandam sylvam ipsius Civitatis Cassa 
intra Metas Ejusdem civitatis liabitam secandi, ac in loco ipsius sylvae 
Homines, seu Jobagyiones condescendi, et locari contra prohibitiones 
Eorundem Civium fecisset in Eorundem Judicis, Juratorum civium, et 
Hospitum de Cassa praejudicium non modicum, atque deroganem. Et 
ibidem exhibitionem quarundam Literarum Conventus de Jászov Feria 
Tertia proxima post Dominicam circum dederunt nunc proxime praeteri- 
tam coufectarum per regium, et Ejusdem Conventus Homines in eisdem 
Literis expressis, Feria Sexta proxima ante dictam Dominicam circumde- 
derunt anotátum Bodislaum Filium Georgii a succisione sylvae ad prae- 
dictam Civitatem Cassa pertinentis, ac Homines, seu Jobagyiones in 
eadem locatione Facienda proliibitum exstitisse declarans praefatis Civibus 
de Cassa ex parte dicti Magistri Bodislai Judicium in praemissis per 
ipsum Comitem Nicolaum Filium Ugrini postulasset impertiri. Quibus 
perceptis Nicolaus Filius Martini pro annotato Magistro Bodislao cum 
Procuratoriis Literis Ejusdem Comitis Nicolai exurgendo respondisset, 
quod Dominus Noster Rex Castrum Zakalya vocatum cum universis per- 
tinentiis suis sub Metis, et términis, quibus per Eundem Dominum Nost­
rum Regem, suosque Progenitores possessum exstitisset, Eidem Bodislao 
perpetuo condonasset, ipsaque Sylva , quam Procurator annotatorum 
Civium inter Metas dictae Civitatis adjacere asseruisset, 11011 intra Metas 
ipsius Civitatis, séd annotati Castri, ac suarum pertinentiarum esset si- 
tuata, et ob hoc in loco dictae sylvae Jobagyiones collocasset Magister 
Bodislaus annotatus. Super cujus quidem Castri Donatione Ipse efficatia 
haberet Instrumenta in termino alteriori per Ipsum' Comitem Nicolaum 
Filium Ugrini sibi assignando exhibenda. Unde Idem Comes Nicolaus 
ipsa Literalia Instrumenta in facto dicti Castri confecta per Ipsum Magist- 
rum Bodislaum contra memoratos Cives, et Hospites Cassenses similiter 
Instrumenta ipsorum, si quae in Facto ipsius sylvae haberent emanata 
producere debentes in quindenis Festi Pentecostes tunc venturis coram 
ipso exllibere commisisset. Ad quas quidem quindeiias Festi Pentecostes 
praememoratus Magister Bodislaus praemissa sua Instrumenta exhibiturus 
non venisset, nec misisset, per Jacobum de Zakal in personis eorundem 
Judicis, Juratorum, et univérsorum Civium de Cassa cum procuratoriis 
Literis eorundem legitime coram Ipso Comite Nicolao exspectatur. Tandem
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liabitis nmltiplicibus litigionariis Processibus inter partes praenota- 
tas dictus Magister Bodislaus ad exhibendum praemissa sua Instrumenta 
per Homines régiós, et Testimonia dicti Conventus de Jászov median- 
tibus Literis Nostris primo ad Octavas Festi Beati Martini Confessoris 
proxime praeteritas regiam in praesentiam evocatus, ac demum in Tribus 
Foris comprovincialibus jnxta regni consvetndinem ad octavas diei Cinerum 
similiter proxime transaetas proclamatus, Nostram in praesentiam venire, 
vei mittere non cnrarat, per Procnratores Eorundem Judicis, Juratorum 
et civium in prioribus Literis Nostris nominatos legalibus diebus coram 
nobis exspectatus se in quam pluribus Judiciorum gravaminibus in dictis 
prioribus Nostris expressis innodari permittendo, et ibidem scilicet in dictis 
Octavis diei Cinerum Jacobus de Zakal, et Lucasius Filius Barnabae 
Procuratores dictorum Civium Judicis, juratorum, et Civium in personis 
Eorundem, quasdam duas Literas Privilegiales unam Domini Stephani 
quondam Regis Primogeniti, Regis Hungáriáé Ducis Transylvani in Anno 
Domini Millesimo Ducentesimo Sexagesimo primo emanatam, et alteram 
Domini Ladislai similiter olim Regis Hungáriáé Anno Domini Millesimo 
Ducentesimo, Septuagesimo quinto confectam transcribente, et confirmante 
Literas Privilegiales praedicti Domini Stephani Regis Patris sui Nobis 
praesentarant. In quibus quidem Literis Privilegialibus Domini Stephani 
Regis inter cetera expresse habebatur, quod Ipse Dominus Stephanus 
Rex attendens íidelitatem Samphleben, et Obi dilectorum Hospitum suo- 
rum de Cassa quandam Terrara superior Cassa nuncupatam, super qua 
quidem Homines videlicet: Gallus, Petrus, Theodorus, et Eorum cognati 
residentiam habuissent, Eisdem Samphleben, et Obi contulisset, ab Ipsis, 
et ab Eorum Ilaeredibus Ilaeredumque suorum successoribus perpetuo 
pcssidendam sub conditionibus in Eodem Privilegio declaratis, in praefa- 
taeque Terrae corporalem Possessionem praeuominato Samphleben, et Obi 
Ipse Dominus Stephanus Rex per Fidelem Hominem suum Tecus Comitem 
de Sárus auctoritate sua Regia fecisset introduci. Cujus quidem Terrae 
Metae in Eodem Privilegio seriatim continentur. Quibus quidem Literis 
Privilegialibus exhibitis, ac visis, et perlcctis continentiis Earundem prae­
dicti Procuratores Ipsorum Civium allegarunt eo modo, quod praedicti duó 
Homines, quibus praescripta Terra superior Cassa vocata olim per prae- 
dictum Dominum Stephanum Regem data fuisset, et collata, Potentiores, 
et principaliores in ipsa Civitate Cassa exstitissent, nunc que successores 
Eorundem in ipsa Civitate Cassensi residerent, ac Eandem Terram commuta-
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Vineasque et sylvam in facie ipsius Terrae liaberent, ac ab emanatione 
Ipsius Privilegii Domini Stephani Regis semper in Dominio ipsius Terrae 
extitissent et mmc essent, séd praedietus Magister Bodislaus, postquam 
sibi praedicfcum Castrum per regiam Majestatem fuisset collatum in sylva 
praedictae Terrae Superior Cassa vocatae exstirpari faciendo contra legi- 
timas proliibitiones dictorum Civium de Cassa, praefatam villám locari, 
et populis condescendi feeisset, in Ipsorum praejudicium non modicum, 
atque demnum, petentes Nos cum Instantia, ut Eisdem Civibus juxta 
processum ipsius Causae, et continentius praedictarum Literarum Privi- 
legialium ex parte praedicti Magistri Bodislai justitiae faceremus com- 
plementum in praemissis. Ilis itaque perceptis, quae ipse Magister 
Bodislaus ad exhibenda praemissa Instrumenta, ut est praehabitum , legi­
timé evocatus, ac in tribus Foris comprovincialibus proclamatus venire, 
vei mittere 11011 curarat. Ideo ad scitum Dominae Nostrae Reginae, et 
secundum Commissionem Ejusdem una cum Praelatis, et Baronibus, 
Regnique Nobilibus Nobiscum in judicio assendentibus commiseramus eo 
modo: Ut discretus Vir Dominus Paulus Praepositus de Cibinio Homo
Regius de Curia regia speeialiter ad id transmissus una cum Testimonio 
Capituli Ecclesiae Agriensis idoneo, Dominico Die proximo post Festum 
Beati Georgii Martiris proxime tnno venturi ad faciem praedictae terrae 
Superior Cassa vocatae accederet, ac ibidem videret, a vicinisque, et 
cometaneis, ac Nobilibus comprovincialibus, et aliis, a quibus decens et 
oportunum fieret hoc, utrum praefati Cives de Cassa ante collationem 
praedicti Castri ipsi Magistro Bodislao per regiam Majestatem factam, 
dum videlicet Idem Castrum apud nianus regias fuisset, in Dominio 
pacifico ipsius Terrae Superior Cassa vocatae exstiterint, et utrum prae- 
dicta villa per ipsum Magistrum Bodislaum, ut refertur contra prohibi- 
tiones ipsorum Civium collocata intra Metas in praedicto Privilegio ex- 
pressas existeret, vei eadem Terra eo tempoVe dum adhuc praedictum 
Castrum Zakala apud manus regias fuisset. erga idem Castrum extitisse, 
veraciter resciret? tűm ipsam Causain ad requisitioném Domini Regis 
prorogaret. Super quo praedicto Capitulo Agriensi scribentes, eorum 
Amicitiani petieramus diligenter, quatenus ipsorum mitteret hominem 
pro Testimonio Fide dignum, quo praesente praenotatus Dominus Paulus 
Praepositus de Cibinio in praedicto Dominico die post Festum Beati 
Georgii Martiris ad Faciem praedictae Terrae Superior Cassa vocatae
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accedendo, omnia praemissa et singula praemissorum facérét,, et exeque- 
retur sine diminutione aliqna omnino modo superius deelarato, et post 
liaec totins facti, et processus seriem, prout fieret necesse ad Octavas 
praedicti Festi Beati Georgii Martiris Domino Nostro Regi Fideliter 
reseriberet Capitulum Agriense praenotatum. Tandem ipsius Octavis 
Festi Beati Georgii Martiris advenientibus Lucasius Filius Barnabae pro 
praefatis Judice, Juratis, et Civibus de Cassa Nostrum Judiciarium 
adeundo conspectum quasdam Literas ipsius Capituli Agriensis super prae- 
missis Regiae serenitati rescriptas Nobis praesentavit inter caetera decla- 
rantes, quod ipsum Capitulum Agriense Nostris amicabilibus petitionibus, 
ac Justitiae annuentes cum praefato Domino Paulo Praeposito Ilomine 
Regio untini ex ipsis virum idoneum videlicet Dominum Christiamxm 
Arclii-Diaconum Pestbiensem socium, et Concanonicum ipsorum nec non 
Cancellarium Yenerabilis in Cbristo Patris Domini Michaelis Episcopi 
Ecclesiae Agriensis Praélati ipsorum transmisisset pro Testimonio ad prae­
missa cxequencla. Qui tandem ad ipsum Capitulum revérsi Eidem retu- 
lisset, quod in dicto die Döminico post praedictum Festum Beati Georgii 
Martiris jam praeteritum ad Faciern dictae Terrae Superior Cassa vocatae 
accedendo a vicinis, et Cometaneis ejusdem ac aliis comprovincialibus 
Nobilibus quibus decens í'uisset, et oportunmn ad Fidem eorum Deo 
debitam Fidelitatem que Domino Nostro Regi, et suae Sacrae Coronae 
Regiae observandam palam, et occulte requisitis talem de praemissis 
sciscitati extit.isset veritatem, quod praefati Judex, et Jnrati, ac un ive r- 
sitas Civium de Cassa antc eollationem dicti Castri Zakala per Regiam 
Majestatern dicto Magistro Botlislao factam, dum videlicet idein Castrum 
erga manus regias fiiisset in pacilico Domiiiio ipsius Terrae Superior 
Cassa vocatae extitissent, et quod villa praedicta per Eundem Magistrum 
Bodislaum intra Metas in dicto privilegio contentas collocata fuisset contra 
prohibitiones Civium praedictorum. Ilis itaque ])eractis ipsi eandem 
Terram Superior Cassa vo’eatatam per Metas in dicto Privilegio condain 
praedicti Domini Steplmui Regis Hungáriáé recolendae memoriae con­
tentas reambulassent isto modo: quod primo de rivulo Chermele juxta 
quandam antiquam sessionem quae condam Dyonisii fuisse assereretur, Ubi 
sub quibusdam Arboribus fructuosis duae Metae terrae baberentur, una 
videlicet antiqua, et alia per ipsos de 110vo erecta egredientes, et versus 
plagam orientálem per profundum nicatum cujusdam rivuli transeuntes 
venissent ad Caput rivuli supra, dicti, ubi circa quandam viarn in dictam
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similiter de novo per ipsos erecta. Unde viam praedictam ad eandem 
plagam orientalem tianseundo, et quondam Bereh ascendendo pervenis­
sent ad alias duas Metas Terreas Novam, et antiquam, a quibus per 
praescriptam viam in verlice ipsius Montis seu Bereh versus meridiem 
descendentes, et ad largum spatium pergentes attigissent similiter duas 
Metas Terreas antiquam et de novo erectam, indeque per eundem Mon­
tem versus diétám plagam Meridionalem proeedendo pervenissent ad quen- 
dam alium Montiéulnm lapidosum sub quo essent duae Metae Terrae 
antiquae videlicet, et de novo erectae, de quibus girando, et versus ori- 
entem per quasdam terras arabiles circa metas dicti Gastri Zakala per 
multas antiquas Metas, ac novas juxta easdem positas descendissent in 
rivulum Pistrongus patak mmeupatnm, quem pertranseundo pervenissent 
ad Fluviiim 1 Tárnád nominatum in quo eundo venissent in dictum prio­
réin locum ubi incepissent, et ibi terminarentur. Caeterum habitis dictis 
inquisitione, et reambulatione ipsi Eandem Terram Su])erior Cassa vocatam 
cum dicta villa intra Metas ejusdem collocata, juxta judiciariam commis- 
sionem nostram sub suis veris, et antiquis limitationibus eo jure quo 
ad dictos Cives spectare dignoscerentur statuissent Eidem Judici, Juratis, 
et universis Civibus de Cassa perennaliter posidendam. Verum quia prae- 
notatus Magister Bodislaus instrumenta sua praenotata exhibere assumens 
in Terminis praenotatis exhibere noncurarat, annotati verő Cives de Cassa 
praenotatam Terram superior Cassa vocatam vigoribus praemissoium 
Literalium Instrumentorum eorum eis pertinere comprobarant, praefati- 
que regius, et dicti Capituli Agriensis Homines a vicinis, et Cometaneis 
ipsius Terrae Superior Cassa vocatae aliisque Nobilibus comprovinciali- 
bus quibus decens fuisset, et oportiinum, id, quod praefati Judex, Jurati, 
et universitas Civium de Cassa ante collationem dicti Castri Zakalya per 
regiam Majestatem dicto Magist.ro l^odislao factam, dum videlicet idem 
Castrum erga Manus regias extitisset in pacifico Dominio ipsius Terrae 
superior Cassa vocatae fuerint, et quod Villa praedicta per Eundem Magist- 
rum Bodislaum intra Metas indicto Privilegio contentas contra prohibiti- 
ones Civium praediotorum collocata fuerit, restituisse, ac eandem Terram 
superior Cassa vocatam cum dicta Villa inter Metas ejusdem collocata 
juxta Xostram Judiciariam comissionem modo praemisso reambulando 
sub praescriptarum Metarum cursibus, et limitationibus annotatis Judici, 
Juratis, et Civibus de Cassa statuisse, ex serié prae mis sarum Literarum
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ipsius Capituli Agriensis super praemissis Domino Nostro Regi rescripti- 
onaliuni reperiebatur. Icleo una cum Praelatis, Baronibus, et Regni 
Nobilibus nobiscum adjudicantibus eandem Terram superior Cassa voca- 
tam cum praefata villa intra Metas ejusdem per dictum Magistrum Bodis­
laum collocata sub praescriptarum Metarum térni inis, ac cursibus anno- 
tatis Judici Juratis, ac Civibus de Cassa eo jure, quo eis dignoscitur 
pertinere perpetuo possidehdam reliquimus, et comisimus nostra Jiulici- 
aria authoritate mediante salvis juribus alienis, praefato Magistro Bodislao 
perpetuae taciturnitatis silentium imponentes ab eadem. In cujus rei 
memóriám firmitatemqne perpetuam praesentes concessimus Eisdem Civibus 
Literas Nostras privilegiales pendentes Authentici sig'illi nostri munimine 
roboratas. Dátum in Vissegrad vigesimo secundo die Octavorum Festi 
Beati Georgii Martiris praedictarmn Anno Domini Millesimo Tercentesinio 
sexagesimo quarto.

Nos Ludovicus Dei Gratia Rex Hungáriáé memoriae commendamus 
tenore praesentium, qnibus expedit universis : quod commodosae utilitati 
íidelium civium et hospitum nostrorum de Cassa regia liberalitate invi- 
gilare cupientes et eosdem gratiarum dón is cupientes ampliare ad devo- 
tam, et humilem ipsorum smpplieationem eidem civibus nostris de Cassa 
annuimus ex gratia speciali ut iidem a modo in sigillo ipsius civitatis 
secreto et missivo ac vexillo formám clypei de signo nostro Regio extor- 
tam et desuper videlicet cum tractu seu Linea flavi coloris tribns imagi- 
nibus Liliorum compaginatam et subtus quator Lineas rufas et totidem 
albas lateraliter in perpetuum gestare valeant atque possint. Dátum sub 
nostro sigillo decreto testimonio Litterarum, quas in forma nostri privi- 
jegii sub hoc nostro sigillo pro ipsis civibus redigi faciemus, dum nobis 
fuerit adportata, in Diosgyeor feria secnnda ante festum ascensionis 
Domini II509.

Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex. Omnibus Christi 
Fidelibus tam praesentibus, quam futuris praesentium notitiam habituris 
salutem in eo, qui dat Regibus regnare, et victoriose Triumphare. Et si 
Regiae Liberaiitatis copiosa benignitas cunctos, sibi subjectos piis favo-

ribus prosequitur, illis tamen gratiae suae Munera propensius impertitur, 
a quibus grata devotionis obsequia juxta ingruentium negotiomm, et 
temporum qualitates certis experientiae argumentis se conspicit sus- 
cepisse. Proinde ad nniversorum notitiam tani Praesentium, quam 
Futurorum barum serie volumus pervenire quod Fidelis noster di- 
lectus Magister Ladislaus dictns Knol Juratus Сіѵія nostrae Civitatis 
Cassoviensis, Nostrae serenitatis adiens conspectum, nostrae Majestati in 
sua, ac Judicis, Juratorumque Civium, et totius Communitatis Ejusdem 
Nostrae Civitatis Cassoviensis Nominibus, et in Persótiis bumiliter, et 
devote supplicavit, ut ipsis de nostrae Regiae Liberalitatis benignitate id 
concedere et annuere dignaremur, ut ipsi Arma in praesentium Litera- 
rum Nostrarum Capit.e depicta in sigillo ipsius Civitatis Missili, et secreto, 
ac vexillo deferre valeant, atque possint. Nos itaque animadvertentes 
fidelia servitia eorundem Civium et hospitum quibus ipsi circa nostram 
Majestatem, et negotia Regni nostri ab eorundem servitiorum ipsorum 
Exordio in continnata fidelitate semper adstiterunt, et praefati Regni 
nostri Hungáriáé Commodis studiosius intendemnt, nulla temporis ad- 
versitas eos pervertit, nulla tempestatis Clades in duas partes claudicare 
coegit, neque a, Nobis tanquam a naturali et proprio Domino ipsorum 
ullo unquam tempore recedentes deviarunt, séd gressns ipsorum in se- 
mittis solicitae Fidelitatis plena soliditate perficient.es, et in commotione 
qualibet immobiliter perseverantes, non sunt passi eorum laudabilia ve- 
stigia commoveri, neque aliquatenus éominutari, sicuti in omnibus prae- 
missis nos í’acti Experientia docuit, et evidentia palpatae veritatis instruxit. 
Et quanquam ipsi pro huiusmodi eorum fidelitatibus, et fidelium servi­
tiorum praectaris Meritis, et sincerii complacentiis per ipsos nobis 
multifarie, multisque modis ad commodam, perpetuamque utilitat.em 
Ejusdem Regni nostri cum omni sinceritatis Zelo, et solicitudine indefessa 
exhibitis, et impensis digniori dono, et amplioris Regii Muneris antidoto 
per nos non immerito forent. praemiandi, vernm tamen in aliqualem 
praemissorum obseqniorum, et meritorum ipsorum retributionis Beneficium, 
et ad particularem reoompensationem, ut Regia Munificentia exbilarati, 
et etiam alii eorum exemplo ad fidelitatis opera complenda ferventius 
animentur, et incitentur. Supplicationibus praefati Magistri Ladislai per 
ipsum nominibus, quibus supra Nostrae Majestati porrectius exauditis, et 
clementer admissis eidem Civibus, et hospitibus animo deliberato, et 
ex certa scientia Nostrae Majestatis duximus annuendum, et concedendum,
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ut ipsi praescripta Arma in Capite, seu principio praesentmm Literarum 
Nostrarum deseripta, et pietoris Magisterio distinete depicta in eorum 
Sigillo secreto, et Missili, ac vexillo in perpetuum gestare, et deferre 
valeant, atque possint. Ilarum Nostrarum , quibus sigillum Nostrum 
appensum est , Testimonio Literarum mediante. Dátum Posonii Die 
Dominico proximo ante Featum Puriíicationis Virginis Gloriosae Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo Vigesimo Tertio. Regnorum Nostro­
rum Anno Hungáriáé etc. Trigesimo sexto, Romanorum Decimo Tertio, 
et Boliemiae Tertio (L. S .) Joannes Hebenstrajt m. p. Comissio propria 
Domini Regis.